3712  Diário da República, 2.ª série — N.º 12 — 18 de Janeiro de 2011

 MUNICÍPIO DE AMARES
Aviso (extracto) n.º 1813/2011

Em cumprimento do estabelecido no artigo 37.º, n.º 1, alínea b), da Lei
n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, se torna público que foi celebrado Con-
trato de Trabalho em Funções Públicas por Tempo Indeterminado, proce-
dido de procedimento concursal comum — PCC07TS10 —, publicitado
pelo Aviso n.º 9553/2010, Diário da República, 2.ª série — N.º 94 — 14
de Maio de 2010, com a seguinte candidata e na modalidade de trabalho
em funções públicas por tempo indeterminado:

Lúcia Machado Oliveira, com efeitos a 01/10/2010, conforme o des-
pacho de autorização de contratação datado de 29/09/2010, para exercer
funções na carreira/ categoria de Técnica Superior, da carreira geral de
Técnico Superior, com a remuneração correspondente à 2.ª posição,
nível 15, da tabela remuneratória única;

1 de Outubro 2010. — O Presidente da Câmara Municipal, José Lopes
Gonçalves Barbosa.

304159012

 Aviso (extracto) n.º 1814/2011
Em cumprimento do estabelecido no artigo 37.º, n.º 1, alínea b), da Lei

n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, se torna público que foram celebra-
dos na modalidade de Contratos de Trabalho em Funções Públicas por
Tempo Indeterminado, precedidos de procedimentos concursais comum,
publicitados pelo Aviso n.º 8095/2010, Diário da República, 2.ª série,
n.º 78, de 22 de Abril de 2010, com os seguintes candidatos:

Maria de Fátima Fernandes Correia de Sousa e Maria da Conceição
Rodrigues Pinheiro, contratadas com efeitos a 02/11/2010, conforme
o despacho de autorização de contratação datado de 26/10/2010, para
exercer funções na Carreira/categoria de Assistente Operacional (área
Cozinheiro), da carreira geral de Assistente Operacional, com a remune-
ração correspondente à 2.ª posição, nível 2, da tabela remuneratória única;

Sara Isabel Cerqueira Soares Pinto, contratada com efeitos a
02/11/2010, conforme o despacho de autorização de contratação datado
de 26/10/2010, para exercer funções na Carreira/categoria de Assistente
Operacional (área de Auxiliar Acção Educativa), da carreira geral de
Assistente Operacional, com a remuneração correspondente à 1.ª posição,
nível 5, da tabela remuneratória única;

Teresa de Jesus da Silva Gonçalves Antunes, Andreia Carina Silva
Oliveira Fernandes e José António da Costa, contratados com efei-
tos a 02/11/2010, conforme o despacho de autorização de contratação
datado de 26/10/2010, para exercer funções na Carreira/categoria de
Assistente Operacional, da carreira geral de Assistente Operacional,
com a remuneração correspondente à 2.ª posição, nível 2, da tabela
remuneratória única.

Dora Bela Fernandes Almeida, contratada com efeitos a 15/12/2010,
conforme o despacho de autorização de contratação datado de 26/10/2010,
para exercer funções na Carreira/categoria de Assistente Operacional, da
carreira geral de Assistente Operacional, com a remuneração correspon-
dente à 2.ª posição, nível 2, da tabela remuneratória única.

Maria Manuela Santos Barbosa Alves Almeida, contratada com efeitos
a 2/11/2010, conforme o despacho de autorização de contratação datado
de 26/10/2010, para exercer funções correspondentes à carreira/categoria
de Coordenadora Técnica, da carreira geral de Assistente Técnica, área
de actividade da Divisão de Educação, Cultura e Acção Social Divisão,
com a remuneração correspondente à 1.ª posição, nível 14, da tabela
remuneratória única.

20 de Dezembro 2010. — O Presidente da Câmara Municipal, José
Lopes Gonçalves Barbosa.

304159142

 Aviso (extracto) n.º 1815/2011
Em cumprimento do estabelecido no artigo 37.º, n.º 1, alínea b), da

Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, se torna público que foi cele-
brado na modalidade de Contrato de Trabalho em Funções Públicas por
Tempo Indeterminado, precedido de procedimento concursal comum,
homologada, publicitado pelo Aviso n.º 8095/2010, Diário da Repú-
blica, 2.ª série, n.º 78, 22 de Abril de 2010, e respeitando a ordem dos
candidatos em reserva imediatamente a seguir da respectiva de Lista
Unitária de Ordenação Final, com a seguinte candidata:

Maria Adelina da Silva Afonso, contratada com efeitos a 28/12/2010,
conforme o despacho de autorização de contratação datado de 22/12/2010,
para exercer funções, no Mapa de Pessoal deste Município, na Carreira/
categoria de Assistente Operacional, da carreira geral de Assistente
Operacional, com a remuneração correspondente à 2.ª posição, nível 2,
da tabela remuneratória única.

28 de Dezembro 2010. — O Presidente da Câmara Municipal, José
Lopes Gonçalves Barbosa.

304159175

 Aviso (extracto) n.º 1816/2011
Nos termos do n.º 6, do artigo 36.º, da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22

de Janeiro, torna -se pública a Lista Unitária de Ordenação Final, a seguir
descriminada, dos candidatos aprovados no Procedimento Concursal
Comum, — PCC10AT10 ― 1 Assistente Técnico (Área Instalações
Eléctricas), da Carreira Geral de Assistente Técnico, para contratação
em Regime de Contrato de Trabalho em Funções Públicas por Tempo
Indeterminado, para ocupação de um posto de trabalho (m/f) do Mapa
de Pessoal do Município de Amares, Carreira/Categoria de Assistente
Técnico, da Carreira Geral de Assistente Técnico, na área de activi-
dade da Divisão Vias e Projectos Municipais, com acção transversal às
Unidades Orgânicas Operacionais, aberto por Aviso n.º 25359/2010,
publicação integral no Diário da República, 2.ª série — N.º 235 — 06
de Dezembro de 2010, a qual foi homologada por meu Despacho de 30
de Dezembro de 2010.

1.º Carlos Manuel Antunes Pimenta — 17,65 Valores

Assim, para os efeitos do disposto no artigo 36.º da referida Portaria,
a Lista Unitária de Ordenação Final homologada e já comunicada aos
interessados, no mesmo dia, encontra -se afixada no átrio dos Paços do
Concelho e publicitada em www.cm -amares.pt.

30 de Dezembro 2010. — O Presidente da Câmara Municipal, José
Lopes Gonçalves Barbosa.

304169924

 Aviso (extracto) n.º 1817/2011
Nos termos do n.º 6, do artigo. 36.º, da Portaria n.º 83 -A/2009, de

22 de Janeiro, torna -se pública a Lista Unitária de Ordenação Final, a
seguir descriminada, dos candidatos aprovados no Procedimento Con-
cursal Comum — PCC11AO10 ― 1 Assistente Operacional (Área de
Mecânico), da Carreira Geral de Assistente Operacional, para contratação
em Regime de Contrato de Trabalho em Funções Públicas por Tempo
Indeterminado, para ocupação de um posto de trabalho (m/f) do Mapa
de Pessoal do Município de Amares, Carreira/Categoria de Assistente
Operacional, da Carreira Geral de Assistente Operacional, na área de
actividade da Divisão Vias e Projectos Municipais, com acção transversal
às Unidades Orgânicas Operacionais, aberto por Aviso n.º 25359/2010,
publicação integral no Diário da República, 2.ª série — N.º 235 — 06
de Dezembro de 2010, a qual foi homologada por meu Despacho de 30
de Dezembro de 2010.

1.º Vítor Manuel Antunes da Silva — 17,80 Valores

Assim, para os efeitos do disposto no artigo 36.º da referida Portaria,
a Lista Unitária de Ordenação Final homologada e já comunicada aos
interessados, no mesmo dia, encontra -se afixada no átrio dos Paços do
Concelho e publicitada em www.cm -amares.pt.

30 de Dezembro 2010. — O Presidente da Câmara Municipal, José
Lopes Gonçalves Barbosa.

304169973

 Aviso (extracto) n.º 1818/2011
Nos termos do n.º 6, do artigo. 36.º, da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22

de Janeiro, torna -se pública a Lista Unitária de Ordenação Final, a seguir
descriminada, dos candidatos aprovados no Procedimento Concursal
Comum, — PCC12AO10 ― 1 Assistente Operacional (Área Veículos
e Máquinas Pesadas), da Carreira Geral de Assistente Operacional, para
contratação em Regime de Contrato de Trabalho em Funções Públicas
por Tempo Indeterminado, para ocupação de um posto de trabalho
(m/f) do Mapa de Pessoal do Município de Amares, Carreira/Categoria
de Assistente Operacional, da Carreira Geral de Assistente Operacio-
nal, na área de actividade da Divisão Vias e Projectos Municipais,
com acção transversal às Unidades Orgânicas Operacionais, aberto
por Aviso n.º 25359/2010, publicação integral no Diário da República,
2.ª série — N.º 235 — 06 de Dezembro de 2010, a qual foi homologada
por meu Despacho de 30 de Dezembro de 2010.

1.º José Azevedo Soares — 19,05 Valores

Assim, para os efeitos do disposto no artigo 36.º da referida Portaria,
a Lista Unitária de Ordenação Final homologada e já comunicada aos
interessados, no mesmo dia, encontra -se afixada no átrio dos Paços do
Concelho e publicitada em www.cm -amares.pt.

30 de Dezembro de 2010. — O Presidente da Câmara Municipal,
José Lopes Gonçalves Barbosa.

304169981